

## نگاه

دستاورد بزرگ دولت  
مردمی برای ورزش ایران۲ هزار پروژه  
نیمه‌تمام تکمیل شد

رئیس جمهوری روز گذشته در مراسم تقدیر از مدال‌آوران ورزش ایران اعلام کرد: «من امروز در ۲ سالگی دولت عرض می‌کنم که نزدیک به ۲ هزار پروژه نیمه‌تمام ورزشی در کشور به نتیجه رسیده و تعداد دیگری هنوز باقی و در دست اقدام است. پروژه‌ها و سالن‌ها و مجموعه‌های نیمه‌تمام در شهر و روستا فراوان بوده که دو هزار از این طرح‌ها به نتیجه رسیده و حتماً سایر طرح‌ها که تعدادشان زیاد هم است باید به نتیجه برسد.»

تکمیل ۲ هزار پروژه‌های نیمه‌تمام ورزشی توسط دولت مردمی در حالی است که بسیاری از کارشناسان باور دارند که کلنگ‌زنی بدون توجه به تاریخ و زمان تکمیل پروژه‌های عمرانی یکی از میراث‌های دولت گذشته بود. پروژه‌هایی که برخی مواقع بر حسب نیاز یک منطقه و در پاره‌ای از اوقات نیز در سال‌های پایانی دولت کلنگ‌زنی می‌شد اما بار مالی و اجرایی آن برای دولت سیزدهم باقی ماند.

نمونه این پروژه‌ها در مناطق مختلف و بخش‌های گوناگون زیاد و بخش ورزش نیز از آن بی‌نصیب نمانده است.

میرهادی قره سیدرومیانی معاون حقوقی، امور مجلس و هماهنگی استان‌های وزارت ورزش و جوانان اردیبهشت‌ماه سال جاری با اشاره به این پروژه‌ها گفت: «دولت سیزدهم وارث حدود ۴۸۰۰ پروژه نیمه‌تمام در کشور بوده که برای تکمیل آنها حداقل بودجه ۵۰ هزار میلیارد تومان لازم بود که با تورم جدید این رقم بیشتر هم شد.»

اعلام تکمیل ۲ هزار پروژه نیمه‌تمام ورزشی یکی از مهمترین خبرهای روز ایران بود که می‌تواند سهم بسزایی در توسعه ورزش قهرمانی و همگانی داشته باشد. مهمتر از اعلام این خبر تأمین بودجه لازم برای تکمیل این پروژه‌ها است که با شرایط اقتصادی کنونی کار راحتی به شمار نمی‌رود. اگر سخنان معاون حقوقی وزارت ورزش را مبنای عملکرد دولت قرار دهیم، باید گفت دولت سیزدهم در ۲۴ ماه گذشته بیش از ۴۱ درصد از پروژه‌های نیمه‌تمام را به سرانجام رسانده تا جایی که می‌شود با استناد به آمار اعلام کرد متوسط تکمیل پروژه‌های عمرانی بخش ورزش در دولت سیزدهم روزی ۲/۷ پروژه است که در نوع خود یک رکورد منحصر به فرد محسوب می‌شود.»

اهمیت تکمیل این پروژه‌ها زمانی بیشتر خواهد شد که تکمیل این پروژه‌ها در سایه تحریم‌های یکجانبه غربی و نوسانات نرخ ارز بوده است. پاره‌ای از اوقات نرخ تورم بیش از محاسبه کارشناسان باشد. دولت سیزدهم در تکمیل این پروژه‌ها ورزشی در دولت سیزدهم حمایت از آن دارد که تمرکزگرایی و توجه ویژه به یک منطقه جایی در تفکر دولت مردمی ندارد بلکه این دولت با راهبرد توسعه متوازن ورزشی در مناطق مختلف به دنبال بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های کشور در بخش زیرساختی و قهرمانی است.



نازنین ملابی:

سال گذشته سال ورزش زنان ایران و تاریخ آفرینی‌ها بود

نماینده ورزشکاران زن در مراسم تجلیل از مدال‌آوران و قهرمانان در حضور رئیس جمهور و سرپرست وزارت ورزش و جوانان گفت: «سال گذشته سال ورزش زنان ایران زمین بود. با همه این افتخار آفرینی‌ها ورزش بانوان هنوز در آغاز راه خود است و آفاق‌های بلند و بزرگی را در سر دارد. دور نیست روزی که زنان ورزشکار ایران زمین سهمی قابل ستایش از مدال‌های المپیک داشته باشند و این مهم را با مدال‌آوری در بازی‌های آسیایی آغاز کرده‌اند.»



مصطفی کارخانه:

شاهد توجه عمیق رئیس جمهور به ورزش بودیم

پیشکسوت والیبال ایران در حاشیه مراسم تجلیل از قهرمانان گفت: «برگزاری این‌گونه جلسات و همایش‌ها با حضور رئیس جمهور نوید روزهای خوبی را برای ورزش به همراه خواهد داشت. برای ورزشکاران اینکه رئیس جمهوری ورزشی و آشنا با ورزش دارند، بسیار ایجاد انگیزه می‌کند. امروز شاهد توجه عمیق به ورزش از سوی رئیس جمهور بودیم و آنچه که امروز دکتر رئیسی عنوان کردند، اگر تحقق پیدا کند، ورزش آینده خوبی خواهد داشت.»



روح‌الله رستمی

درخواست از رئیس جمهور

روح‌الله رستمی به نمایندگی از ورزشکاران اعزامی به بازی‌های پارآسیایی در مراسم تجلیل از مدال‌آوران و افتخارآفرینان که با حضور رئیس جمهور برگزار شد، سخنرانی کرد. نماینده ورزشکاران اعزامی به بازی‌های پارآسیایی هانگژوو دارنده طلای وزنه‌برداری پارالمپیک در این مراسم از رئیس جمهوری درخواست کرد تا با تشکیل کارگروه تخصصی، نسبت به تأمین تجهیزات و وسایل استاندارد رشته‌های مختلف بررسی‌های لازم صورت گیرد.



# آیین تجلیل از مدال‌آوران و بدرقه کاروان اعزامی ایران به بازی‌های آسیایی و پارآسیایی هانگژوو برگزار شد المپیک‌ها و پارالمپیک‌ها برابرند

قهرمانی آینده خوب و قابل توجهی است، دلگرم می‌کند.»  
وی با تأکید بر اینکه نگاه متوازن و عادلانه به توسعه و توزیع منابع در کشور در استان‌ها و شهرستان‌ها بسیار اهمیت دارد، گفت: «نباید فقط یک شهر یا استان را ببینیم بلکه باید همه مردم و استان‌ها در ورزش دیده شوند.» رئیس جمهور اضافه کرد: «حمایت گسترده از ورزش اقشار خاص مانند جانبازان، نابینایان و ناشنوایان موضوع مهمی است تا همگان احساس کنند که در موضوع ورزش حضور دارند و این ادراک و احساس در جامعه برای ما مهم است.»

آیت‌الله رئیسی بیان داشت: «نکته دیگر در مورد ورزش قهرمانی آن است که مسئولان وزارت ورزش، فدراسیون‌ها و بخش‌های مختلفی که در این ارتباط مسئولیتی دارند، باید کاری کنند که قهرمانان ما به غیر از ذغدغه قهرمانی، نگرانی دیگری نداشته باشند، به نحوی که در رشته ورزشی خود تلاش کنند به نقطه‌ای برسند که انتظار مردم از آنها همین است.»

در این مراسم از قهرمانان و مدال‌آوران که در دو سال اخیر موفق به کسب عناوین قهرمانی شده‌اند، تجلیل شد.

و معتقدم باید این را دنبال کرد ولو اینکه هزینه داشته باشد، اما این نوعی سرمایه‌گذاری است.»  
وی ادامه داد: «ضمن تکمیل کردن پروژه‌های نیمه‌تمامی که در کشور داریم و باید آن را دنبال کرد، این کار را کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش و جوانان با همکاری بخش‌های مختلف دنبال خواهند کرد. به نظر ورزشگاه آبرومند در تهران که مرکزیت کشور را دارد، ضرورتی برای همه رشته‌ها و بخش‌ها است که از سوی وزارتخانه دنبال می‌شود.»

رئیس جمهور با بیان اینکه ورزش امر مقدسی است و در کنار آن، اقتصاد ورزش هم داریم، اضافه کرد: «از دیگر موضوعات، دانش بنیان شدن کار ورزش است به این نحو که در حوزه‌هایی که می‌تواند کار دانش بنیان و فناورانه صورت بگیرد باید از بهترین فناوری‌ها

در به روز کردن ورزش استفاده شود.» آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه بنای ما بر این نیست که فقط کلنگ‌زنی را دنبال کنیم، اضافه کرد: «البته من برای اینکه یک ورزشگاه آبرومند در شأن و منزلت قهرمانان ملی که بتواند میزبان مهمانان خارجی باشد و در تهران شکل بگیرد، کاملاً موافق هستم

آیت‌الله رئیسی اظهار داشت: «همه رشته‌های ورزشی باید نسبت به تجهیزاتی که برای تمرین و روزآمد شدن لازم است باید در اختیار ورزشکاران قرار بگیرد.»  
وی ادامه داد: «در امتیازاتی که برای ورزشکاران المپیک قائل هستیم، برای پارالمپیک‌ها هم باید در نظر گرفته شود. بویژه مزایایی که در ارتباط با تحصیل آنها باید وجود داشته باشد و این در جهت عدالت خواسته‌های است که باید به آن توجه شود.»

رئیس جمهور با بیان اینکه ورزش امر مقدسی است و در کنار آن، اقتصاد ورزش هم داریم، اضافه کرد: «از دیگر موضوعات، دانش بنیان شدن کار ورزش است به این نحو که در حوزه‌هایی که می‌تواند کار دانش بنیان و فناورانه صورت بگیرد باید از بهترین فناوری‌ها

در به روز کردن ورزش استفاده شود.» آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه بنای ما بر این نیست که فقط کلنگ‌زنی را دنبال کنیم، اضافه کرد: «البته من برای اینکه یک ورزشگاه آبرومند در شأن و منزلت قهرمانان ملی که بتواند میزبان مهمانان خارجی باشد و در تهران شکل بگیرد، کاملاً موافق هستم

می‌گردد و این قهرمان چگونه با تواضع و فروتنی با افراد مستمند با جامعه برخورد می‌کند و قهرمانی خود را خرج دفاع از مظلوم و نهیب زدن به ظالم می‌کند و از ایمان، ارزش‌ها، انسانیت و حق دفاع می‌کند.»  
آیت‌الله رئیسی افزود: «به اهتزاز درآوردن پرچم کشورمان توسط قهرمان ملی خانم و یا آقا، این نیست که فقط او در سکو قرار گرفته بلکه در دنیا حق طلبی و عدالت خواهد بود. در پیشه کرده است در شرایطی که دشمنان نمی‌خواهند این حق طلبی و عدالت‌خواهی نظامی که امروز خار چشم زیاده‌خواهان و سلطه‌طلبان در عالم است، بماند.»

وی گفت: «امروز مدال‌آور ما علاوه بر جایگاهی که برای خود می‌آفریند، برای کشور و جمهوری اسلامی هم موجب افتخار است.»

رئیس جمهور با اشاره به اینکه در همه حوزه‌ها نیاز به کار داریم، کارهای بسیاری انجام شده و از این پس باید تلاش‌هایی صورت بگیرد، افزود: «بانوان ما برای کشور در حوزه‌های علمی، پژوهشی، اجتماعی و ورزشی افتخارات زیادی آفرینند و باید ورزش بانوان بیش از گذشته مورد توجه قرار بگیرد.»

آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در آیین تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران و همچنین بدرقه کاروان ورزشی اعزامی ایران به بازی‌های آسیایی و پارآسیایی هانگژوو ۲۰۲۲ در سالن مرکز اجلاس سران اظهار داشت: «از قهرمانان کشورمان که پرچم پرافتخار جمهوری اسلامی را به اهتزاز درآوردند تشکر می‌کنم و باید قدردان قهرمانان ملی باشیم.»

وی با اشاره به اینکه تجهیزات ورزشی باید به‌روز شود و در اختیار ورزشکاران قرار گیرد، افزود: «عدالت در امتیازات المپیک‌ها و پارالمپیک‌ها رعایت شود.»  
آیت‌الله رئیسی گفت: «البته قهرمانان کشورمان هم وظیفه‌ای دارند و آن این است که در جایگاه قهرمانی تلاش خود را افزون کنند و در نقطه‌ای که قرار دارند، متوقف نشوند و علم افزایی، دانش‌افزایی و کار فنی و تکنیکی و تلاش بر برتر شدن در سطوح مختلف جهانی را در دستور کار خود قرار دهند.»

رئیس جمهور بیان داشت: «شجاعتی که محور و الگوی آن امیرالمؤمنین (ع) است برای همه قهرمانان و نام‌آوران الهام بخش است که وقتی شخصیتی علی (ع) مقابل مستضعفین قرار

## گزارش خبری

## معرفی کیومرث هاشمی به عنوان وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان به مجلس

سقوط بالگرد و ضرورت ادامه درمان،  
کیومرث هاشمی از دهم مردادماه  
به عنوان سرپرست این وزارتخانه  
انتخاب شد.

## ZOOM

سختگویی هیأت رئیسه مجلس،  
جلسه رای اعتماد به وزیر  
پیشنهادی ورزش هفته بعد برگزار می‌شود

«سید نظام الدین موسوی» سختگویی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: امروز نامه کتبی معرفی کیومرث هاشمی به عنوان وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان به هیأت رئیسه مجلس رسید و این نامه در جلسه امروز (سه‌شنبه) اعلام وصول خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: پس از بررسی‌های لازم در کمیسیون مربوطه، هفته آینده جلسه علنی مجلس شورای اسلامی برای بررسی رای اعتماد به کیومرث هاشمی وزیر پیشنهادی ورزش برگزار خواهد شد.

## ZOOM

اخلاق و معنویت در ورزش»، «توسعه و تقویت ورزش بانوان» و «توسعه متناسب و متوازن زیرساخت‌های ورزش» است.

معاون رئیس جمهور همچنین ابراز امیدواری کرد که نمایندگان هفته آینده در صحن علنی مجلس با رأی اعتماد بالا کیومرث هاشمی را به عنوان وزیر ورزش و جوانان انتخاب کنند. حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان دوم مردادماه استعفای خود را به رئیس جمهور تقدیم کرد و به دنبال موافقت آیت‌الله رئیسی با این درخواست به دلیل عوارض ناشی از

جمهوری اسلامی ایران در یونسکو»، «رئیس امور مجامع فدراسیون‌های ورزشی کشور» و همچنین مدیر کل تربیت بدنی در دو استان همدان و یزد اشاره کرد. حسینی خاطرنشان کرد: در نامه آیت‌الله رئیسی به آقای قالیباف همچنین علاوه بر سوابق اجرایی و مدیریتی، برنامه‌های وزیر پیشنهادی نیز در ۸ فصل ارائه شده که شامل «ساماندهی امور جوانان»، «توسعه ورزش همگانی»، «حمایت و تقویت ورزش تربیتی»، «توسعه ارتقای ورزش قهرمانی»، «ساماندهی و گسترش ورزش حرفه‌ای»، «ترویج فرهنگ،

حوزه ورزش کشور است. معاون رئیس جمهور در امور مجلس با اشاره به بخشی از سوابق اجرایی و تخصصی هاشمی، گفت: از جمله سوابق وی در حوزه ورزش می‌توان به «معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای سازمان تربیت بدنی»، «معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش»، «سرپرست فدراسیون فوتبال»، «رئیس کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران»، «عضو هیأت رئیسه شورای المپیک آسیا»، «نایب رئیس فدراسیون فوتبال مدارس آسیا»، «نماینده ورزشی

معاون پارلمانی رئیس جمهور از ارسال نامه آیت‌الله رئیسی به رئیس مجلس شورای اسلامی مبنی بر معرفی «کیومرث هاشمی» به عنوان وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان خبر داد. سید محمد حسینی با بیان اینکه آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در اجرای اصل ۱۳۳ قانون اساسی، در نامه‌ای به محمدباقر قالیباف، وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان رابه مجلس شورای اسلامی معرفی کرد، گفت: کیومرث هاشمی دارای تخصص، تجربه و سابقه مدیریت اجرایی طولانی مدت در